



# TOIMINTAKERTOMUS

## 2022



# TOIMINTAKERTOMUS 2022

## YLEISTÄ

Sääminki- seura ry:n toimintaa sävyttänyt koronavirus helpotti hieman ja toimintoja voitiin järjestää suunnitelmien mukaisesti.

Vuoden ehdottomat kohokohdat olivat heinäkuussa toteutetut Ilmastosymposiumi ja Säämingin kirkkopyhä Kirkkoniemen tapulilla sekä elokuussa paljastettu Säämingin muistolaatta Sääminkitalon seinään.

Ensimmäiseksi mainittu tapahtuma herätti laajaa valtakunnallista huomiota.

Sääminki- seura ry on osoittautunut olevansa tärkeä sääminkiläiset juuret omaavien ihmisten keskuudessa.

## HALLINTO

Sääminki- seura ry:n hallitus on kokoontunut yhteensä yhdeksän (9) kertaa, joissa on käsitelty 128 asiakohtaa. Kevätkokous pidettiin 4.4. pääkirjasto Joelissa, paikalla oli 13 yhdistyksen jäsentä.

Syyskokous pidettiin 17.10. pääkirjasto Joelissa, paikalla oli 14 yhdistyksen jäsentä.

Hallituksen puheenjohtajana ja sihteerinä on toiminut Jukka Nokelainen ja varapuheenjohtajana Pekka Turtiainen. Hallituksen jäseninä ovat olleet: Kari Leinonen, Vesa Luukkonen, Ilpo Kiema, Maire Makkonen ja Veikko Mikkonen. Varajäseninä: Ilmari Kosonen, Aila Korhonen, Jukka Kokkonen ja Raili Häkkinen. Varajäsenet ovat osallistuneet hallituksen kokouksiin varsinaisten jäsenten tavoin.

Toiminnantarkastajana on toiminut Jyrki Huttunen. Kirjanpidosta on vastannut Savonlinnan seudun Kolomonen ry.

## JÄSENET JA JÄSENYTYDET

Kertomusvuoden lopussa yhdistyksellä oli 113 jäsentä. Yhdistys on jäsenenä Suomen kotiseutuliitto ry:ssä, Savonlinnan seudun Kolomonen ry:ssä sekä Savonlinnan kylät ry:ssä.

## TALOUS

Yhdistyksen tilinpäätös on kertomusvuonna ollut 848,98 € ylijäämäinen. Lukuisiin tapahtumiin on saatu avustusta Säämingin maataloussäätiöltä ja kumppanuuspöydältä.

## TIEDOTUS

Yhdistyksen toiminnoista on tiedotettu kotisivuilla saaminkiseura.fi sekä facebookisivuilla ”juuret Säämingissä”. Tapahtumista on tiedotettu sanomalehti Itä-Savon järjestöpalstalla.

Jäsenille yhdistyksen sisäisistä asioista on tiedotettu sähkö- ja maapostitse sekä tekstiviestein.

## ILMASTOSYMPIOSIUMI 26.7. 2022

Sääminki-seura ry järjesti Ilmastosymposiumin Savonlinnasalissa 26.7. 2022. Tapahtuman pääpuhujana maailman ilmatieteen järjestön WMO:n pääsihteeri Petteri Taalas.

Kommenttipuheenvuoroja käyttivät kaupunginjohtaja Janne Laine ja Sääminkiseururan jäsen, SPR:n puheenjohtaja Elli Aaltonen. Tapahtuma tallennettiin ja striimattiin verkkoon.

Tapahtuman jälkeen valtakunnallinen media haastatteli Petteri Taalasta eri kanavilla ja kirjoitti juttua Ilmasto-symposiumin innoittamina.

## SÄÄMINGIN KIRKKOPYHÄ 31.7. 2022

Säämingin kirkkopyhää vietettiin 31.7. 2022 Kirkkoniemessä. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Savonlinnan seurakunnan kanssa. Kirkkopyhän liturgina toimi rovasti Toivo Loikkanen, saarnan piti Sääminkiseururan jäsen, uskonnonpedagogiikan yliopistolehtori, dosentti Tapani Innanen.

Lukijoina Elli Aaltonen ja Pekka Turtiainen. Kanttorina Minna Malinen.  
Tapahtuman päätteeksi nautittiin kirkkokahvit ja seurusteltiin kauniissa ympäristössä ja säässä.  
Kahvituksen järjestivät Raili Häkkinen ja Hilkka Turtiainen.  
Kirkkoväkeä saapui paikalle satakunta henkeä.

### **MUISTOLAATAN PALJASTUS 13.8. 2022**

Säämingin muistolaatta paljastettiin Sääminkitalon seinälle 13.8. 2022. Muistolaatan toteutti Punkaharjun Kilpi Oy. Muistolaatan toteuttamista avusti Säämingin maataloussäätiö ja Säämingin kumppanuuspöytä. Muistolaatan paljasti Sääminki-seura ry:n hallituksen jäsen Vesa Luukkonen. Muistolaatan teksti:

*Vanha Suur-Sääminki ulottui Ristiinan ja Puumalan pitäjiä rajalta Kaatamoon, Oriveden pohjoisosassa. Pisteiden väli linnuntietä yli 150 kilometriä.*

*Suur-Säämingin itäraja toimi vuosisatojen ajan valtakunnan itärajana. Sääminki oli Saimaan vesistön tytär. Sen pinta-alasta oli puolet vettä.*

*”Kun käyränokkainen sääminkiläisvenhe solui läpi kapeasta salmesta, voi soutaja kääntyä katsomaan oikealle ja vasemmalle, sillä salmia ja lahtia on joka puolella.”*

*”Sääminkiläinen ihminen – maamies, kauppias, merimies – syvästi miettivä, samalla runollinen maailman katselija”.*

#### **SÄÄMINKITALO**

*Sääminkitalo on rakennettu Säämingin kolmannen kirkon hirsistä. Kolmas kirkko purettiin Kirkkoniemestä 1882-83. Sääminkitalo valmistui 1884 ja siinä aloitti Säämingin ”kunnanhuone” ja kunnan ensimmäinen kansakoulu.*

### **NOSTALGINEN RETKI ETELÄISIIN SAARISTOKYLIIN 11.9. 2022**

Sääminki-seura ry järjesti nostalgisen retken Säämingin eteläisiin rantakyläihin sunnuntaina 11.9. 2022.

Retkelle lähdettiin linja-autoasemalta aamuvarhaisella, jokainen retkeläinen sai valita itselleen bussilipun, johon oli sisällytetty arpanumero paluumatkan perinteistä arpajaistapahtumaa varten. Yli 50 retkeläistä matkasi bussilla pitkin Pihlajaveden rantamaiseman teitä. Retkeä suosi erittäin kaunis syysää, tosin ruskaa ei vielä ollut havaittavissa, vaikka niin ennakkoon odotettiin. Bussin ikkunoista ihasteltiin maisemia uudelta Vekarasalmen sillalta Pihlajaveden Tuohiselän suuntaan hitaasti kiihuhaen.

Matkan aikana kuultiin mielenkiintoisia tarinoita kustakin kyläkunnasta sekä siellä vaikuttaneista henkilöistä. Hyväntuulisten retkeläisten vilkas puheensorina bussissa kuultuihin tarinoihin liittyen elävöitti matkantekoa.

Nuorisoseura Ruusun talolla Ruusulassa juotiin nisukahvit kypsien luumujen kera. Paikan emäntä Aino Tiainen kertoi nuorisoseura Ruusun synnystä, historiasta ja Kiviapajan kuulumisista.

Matka jatkui Piojärven kautta Särkilahteen, jossa Marjatta Kosonen kertoi paikan historiasta ja nykypäivästä. Samalla tutustuttiin Hobitti kahvilaan, jota retkeläisille esittelivät paikan yrittäjät Susanna Lindroth sekä Reima Qvintus.

Kuin kruununa kauniille päivälle retkikunta nautti Vuoriniemellä Tynkkylän lomaniemen mahtavan maukkaan ja runsaan karjalaisen pitopöydän antimista sekä komeasta Pihlajaveden maisemasta. Tyytyväisenä ja hieman väsyneenäkin retkikunta palasi Ruhvanan ja Putikon kautta illansuussa takaisin Savonlinnan keskustaan monta tarinaa ja kokemusta rikkaampana Säämingin eteläisistä rantakyläistä.

### **KAUPUNKIVENEET**

Sääminki-seura ry hankki ensimmäiset kaksi kaupunkiveneitä vuonna 2020 paikallisten asukkaiden ja matkailijoiden käyttöön korvauksetta. Kolmas kaupunkivene hankittiin jo seuraavana vuonna 2021.

Kaupunkiveneitä on voinut varata yhdistyksen kotisivuilla olevan varauskalenterin kautta. Avaimet Sääminki 1:een on saanut Activity Makerista ja Sääminki 2:een ja 3:een Hotelli Hospitsista.

Kesällä 2022 Kaupunkiveneille tehtiin yhteensä 123 varausta yhteensä 369 tuntia. Varaajista 14% oli ulkomaalaisia. Ulkopaikkakuntalaisten osuus oli 52% ja paikallisten 34%.

### **TUOTTEET**

Sääminki- seura ry myy ja markkinoi Säämingin isännänviiriä, joita myytiin kesän 2022 aikana 25 kappaletta. Sääminki – rintapinssiä myytiin 32 kappaletta.

### **MINUN SÄÄMINKINI – ILTAPÄIVÄKAHVIT**

Minun Sääminkini- iltapäiväkahvitilaisuudet pidettiin pääkirjasto Joelin Miittisalissa. Tilaisuuksiin osallistui 15-20 henkilöä.

3.10. alustuksen pitää Timo Auvinen aiheena Kustaan ja Savonlinnan sodat.

28.11. alustuksen pitää Jukka Torvelainen aiheena: Onko Talvi- ja Ukrainan sodilla yhtäläisyyksiä.

### **MUUTA TOIMINTAA**

**Esimerkki 2022** nimeäminen kohdistui rovasti Toivo Loikkaseen.

Perustelut: Toivo on suoraselkäinen rehellinen kansanmies. Toimii positiivisesti, kannustavasti ja kantaaottavasti sosiaalisessa mediassa.

**Lähidemokratiaan** liittyvän kumppanuuspöytien kokouksissa yhdistys on ollut aktiivinen.

Yhdistys esitti Savonlinnan kaupungille, että se ottaa käyttöön mobiilisovelteisen palautekanavan Trimble feedbackin. Paikkatietoja hyödyntävä web-sovellus palautetiedon antamiseen, käsittelyyn ja julkaisuun.

Yhdistys esitti Säämingin kumppanuuspöydälle, että myöntää avustuksen Ilmastosymposiumiin Savonlinnasalin vuokraan sekä Sääminkitalon seinään asennettavaan muistolaattaan.

Kaikki esitykset ovat toteutuneet.

**Yhdistyksen esittely** Savonlinnan kesän avauspäivänä 11.6. ja Hyvinvointimessuilla 24.9.

Tanhuvaarassa.

**Tarinarastisuunnistus** järjestettiin 11.6. 2022 yksilö- sekä perhesarjassa.

**Joululounas** yhdistyksen jäsenille järjestettiin 15.12. Paviljongilla. Joululounaalle osallistui 22 yhdistyksen jäsentä sekä rovasti Toivo Loikkanen, jolle ojennettiin kunniataulu sekä kassillinen Pirkka- tuotteita vuoden esimerkiksi nimeämisen johdosta.

### **LOPUKSI**

Sääminki-seura ry on vakiinnuttanut toimintaansa vaalimaan Säämingin kulttuuriperintöä ja kehittämään Savonlinnan haja-asutusalueen elinvoimaisuutta sekä toimimaan edunvalvojan roolissa toimialueellaan hyvässä yhteistyössä muiden yhdistysten ja viranhaltijoiden kanssa.

Sääminki-seura ry / hallitus